EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO N. 168, DE 11 DE OUTUBRO DE 2 016.

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no exercício da Reitoria e

no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando a decisão do Conselho de Ensino, Pesquisa e
Extensão, na Sessão N. 889, realizada em 07/10/2016, resolve divulgar que os seguintes Concursos
Públicos para Docentes foram homologados:

Edital de Abertura de Concurso Público N. 046, de 0 8 de abril de 2016,

publicado no DOU de 13 de abril de 2016.

Edital de Divulgação de Resultado N.137, de 05 de s etembro de 2016,
publicado na imprensa local e no sítio da UFSM dia 13 de setembro de 2016.

Processo N. 23081.012880/2016-85
PROFESSOR ADJUNTO
Departamento de Zootecnia e Ciências Biológicas/Campus Palmeira das Missões/UFSM
Área: Zootecnia/Nutrição e Alimentação Animal/Produção Animal (Avicultura e Suinocultura)

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação
Rodrigo Borille 7,75 1º lugar

Processo N. 23081.012878/2016-14
PROFESSOR ADJUNTO
Departamento de Zootecnia e Ciências Biológicas/Campus Palmeira das Missões/UFSM
Área: Zootecnia/Nutrição e Alimentação Animal/Pastagem e Forragicultura/Produção Animal (Ruminantes)

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação
Luiz Angelo Damian Pizzuti 7,76 1º lugar
Milene Puntel Osmari 7,45 2º lugar
Antonio Carlos Homem Junior 7,35 3º lugar
Nilton Guedes do Nascimento Júnior 7,02 4º lugar

Edital de Divulgação de Resultado N. 142, de 12 de setembro de 2016,

publicado na imprensa local e no sítio da UFSM dia 14 de setembro de 2016.

Processo N. 23081.014227/2016-51
PROFESSOR ADJUNTO
Departamento de Enfermagem/Centro de Ciências da Saúde
Área: Enfermagem Pediátrica

Candidatos classificados Nota final Classificação
Aline Cammarano Ribeiro 9,02 1º lugar
Andréia Cascaes Cruz 8,25 2° lugar

II - O prazo de validade do Concurso Público é de um ano a contar da publicação da homologação

no Diário Oficial da União, conforme legislação vigente.

                                                      Paulo Bayard Dias Gonçalves

Vice-Reitor, no exercício da Reitoria

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA